
 Burmistrz Krotoszyna Zarządzeniem Nr 632/2008 z 12 marca 2008 roku  przedstawił 

Radzie Miejskiej w Krotoszynie oraz Regionalnej Izbie Obrachunkowej w Poznaniu Zespół w 

Kaliszu, sprawozdanie roczne z wykonania budżetu Miasta i Gminy Krotoszyn za 2007 rok 

oraz sprawozdanie roczne z wykonania planu finansowego Krotoszyńskiego Ośrodka 

Kultury, Krotoszyńskiej Biblioteki Publicznej oraz Muzeum Regionalnego im. H. 

Ławniczaka. Z pełnym teksem powyższych sprawozdań można zapoznać się na stronie 

internetowej miasta (link budżet – budżet 2007). Poniżej chciałbym Państwu przedstawić 

krótkie omówienie kluczowych wyników działalności finansowej za rok 2007 w porównaniu 

do lat poprzednich. 

Najważniejsze elementy realizowanego budżetu w latach 2004 – 2007 prezentuje 

poniższe zestawienie: 

 

Lp. Wyszczególnienie Wykonanie 
za 2004 r. 

Wykonanie 
za 2005 r. 

Wykonanie 
za 2006 r. 

Plan na 
2007 r. 

Wykonanie 
za 2007 r. 

% 
wykonania

1. Dochody budżetowe, w tym: 57 679 786 60 817 325 73 900 642 74 668 468 75 632 005 101,3%

  a) dochody własne 29 632 418 31 092 588 40 084 112 37 480 784 38 735 245 103,3%

  b) subwencje 21 458 309 20 442 375 20 216 583 22 608 416 22 608 416 100,0%

  c) dotacje, w tym: 6 589 059 9 282 362 13 599 948 14 579 268 14 288 344 98,0%

    - na realizację zadań 
zleconych gminie 6 398 164 7 931 234 11 826 877 12 018 679 11 951 725 99,4%

    - na realizację własnych 
zadań bieżących gmin  190 895 1 351 128 1 773 071 2 560 589 2 336 618 91,3%

2. Wydatki budżetowe, w tym: 54 390 924 69 691 154 81 041 865 77 415 982 76 561 082 98,9%

  a) wydatki bieżące 46 605 615 52 256 887 59 608 134 64 414 857 63 714 885 98,9%

  b) wydatki majątkowe 7 785 309 17 434 267 21 433 731 13 001 125 12 846 197 98,8%

3. Nadwyżka / Niedobór  
  (w. 1 - w 2) 

3 288 862 -8 873 829 -7 141 223 -2 747 514 -929 077 33,8%

4. Przychody finansowe, w tym: 7 239 970 15 090 406 17 005 472 7 826 432 7 826 432 100,0%

  a) pożyczki 1 331 300 6 313 974 9 713 576 421 000 421 000 100,0%

  b) obligacje 5 741 000 3 000 000 6 500 000 6 000 000 6 000 000 100,0%

  c) pozostałe 167 670 5 776 432 791 896 1 405 432 1 405 432 100,0%

5. Rozchody (spłaty długu) 4 752 400 5 424 692 8 458 818 5 078 918 5 078 917 100,0%

6. Saldo (w. 4 - w. 5) 2 487 570 9 665 714 8 546 655 2 747 514 2 747 515 100,0%

Ogółem 5 776 432 791 885 1 405 432 0 1 818 437 x 
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Z analizy zawartych tam danych należy wyciągnąć następujące wnioski: 

1) w roku 2007 podtrzymana została pozytywna tendencja wysokiego poziomu realizacji 

zaplanowanego budżetu gminy, gdyż w zdecydowanej większości pozycji budżetowych 

poziom realizacji oscylował wokół 100 %, 

2) nastąpił wzrost dochodów budżetowych, które w 2007 roku wzrosły aż  

o 2,3 % w stosunku do roku 2006 i aż o 64,8 % w stosunku do roku 2002, 

3) w 2007 roku nastąpiło dalsze zmniejszenie udziału podatku od nieruchomości w 

dochodach gminy ogółem, który wyniósł 15,5 %, gdy w 2006, 2005, 2004, 2003 i 2002 

roku było to odpowiednio: 14,3 %; 17,60 %; 19,92 %; 18,70 %; 21,30 % i 20,00 %, jest 



to tendencja negatywna, ale jej główną przyczyną było utrzymywanie na niskim 

poziomie w latach poprzednich stawek podatkowych, 

4) szczególnego podkreślenia wymaga fakt utrzymania tendencji wzrostowej wydatków 

majątkowych, w tym inwestycyjnych, które w 2007 roku stanowiły 16,8 % ogółu 

wydatków gminy, gdy w 2002 roku było to tylko 12,4 %, wydatki te w ujęciu 

wartościowym wzrosły w 2007 roku w porównaniu do roku 2002 aż o 233,8 %, czyli 

wzrosły dwukrotnie (z 5.493.686 zł do 12.846.197 zł), a w latach 2003 – 2007 

zrealizowane zostały łączne wydatki majątkowe na kwotę 66.250.128 zł, 

5) w trakcie realizacji budżetu nastąpiło zmniejszenie planowanej pierwotnie kwoty 

niedoboru deficytu budżetu, jego najwyższa wartość zaplanowana uchwałą Rady 

Miejskiej w Krotoszynie w miesiącu wrześniu 2007 roku wynosiła 2.747.515 zł,  

a faktycznie została zrealizowana w kwocie 929.077 zł, co stanowi poprawę  

o 1.818.437 zł, oznacza to zmniejszenie o tę kwotę planowanego zadłużenia gminy, 

6) kolejny rok gmina „zakończyła” z brakiem zobowiązań wymagalnych, 

7) pomimo wzrostu zadłużenia gminy ogółem, to sytuację finansową gminy należy nadal 

ocenić jako dobrą, gdyż jak wynika z analizy prognozy zadłużenia, Miasto i Gmina 

Krotoszyn w następnych latach posiadać będzie duże rezerwy, gdyż zarówno wskaźnik 

zadłużenia długoterminowego (ok. 38 %) jak i bieżącego (ok. 9 %) mieszczą się znacznie 

poniżej poziomu dopuszczalnych ustawowo wskaźników (60 % i 15 %), 

8) potwierdzeniem dobrej sytuacji finansów gminy jest analiza kształtowania się w latach 

2002 – 2007 nadwyżki operacyjnej przedstawionej w poniższym zestawieniu, która to 

stanowi różnicę między dochodami bieżącymi a wydatki bieżącymi. Dochody bieżące są 

to wszystkie dochody z wyłączeniem dotacji na zadania inwestycyjne (§ o numerach 

powyżej 600) oraz dochodów ze sprzedaży i dzierżawy majątku (§ 074, 075, 076, 077, 

084). Wydatki bieżące są to wszystkie wydatki z wyłączeniem wydatków majątkowych 

(§ od 601 do 680). Nadwyżka operacyjna świadczy o faktycznych możliwościach 

finansowych gminy, gdyż odpowiada na pytanie: Ile gmina posiada środków po 

zapłaceniu wszystkich wydatków wegetatywnych, czyli niezbędnych dla jej 

funkcjonowania. W latach 2002 – 2007 Miasto i Gmina Krotoszyn posiadało nadwyżkę 

operacyjną stanowiącą średnio 12,4 % posiadanych dochodów: 

 

 

 

 



Wyszczególnienie 
Wykonanie 

za rok 
2002 

Wykonanie 
za rok 
2003 

Wykonanie 
za rok 
2004 

Wykonanie 
za rok 
2005 

Wykonanie 
za rok 
2006 

Wykonanie 
za rok 
2007 

Razem lata 
2002 - 2007

Dochody 44 990 224 46 049 962 55 981 587 57 494 997 66 900 035 72 828 846 344 245 651

Wydatki 38 640 205 40 720 134 46 605 615 52 256 887 59 608 134 63 714 885 301 545 860

Nadwyżka 6 350 019 5 329 828 9 375 972 5 238 110 7 291 901 9 113 961 42 699 791

Udział nadwyżki w 
dochodach 14,1% 11,6% 16,7% 9,1% 10,9% 12,5% 12,4%

 

Godnym podkreślenia jest fakt stałego i ciągłego wzrostu dochodów gminy  

w przeliczeniu na 1 mieszkańca, który w ciągu 6 lat wzrósł o 72,72 %, czyli średniorocznie 

wzrastał o 12,12 % i zbliżył się do średniego dochodu na 1 mieszkańca ogółu gmin w Polsce 

(2002 – 79,28 %; 2007 – 89,65 %), co stanowi realny wzrost o 10,37 %. Podobnie 

przedstawia się wzrost wydatków, które wzrosły aż o 97,70 %. Roczne dochody i wydatki 

gminy w przeliczeniu na 1 mieszkańca zrealizowane w latach 2001 – 2007 wyglądają 

następująco: 

 

Wyszczególnienie 2002 
rok 

2003 
rok 

2004 
rok 

2005 
rok 

2006 
rok 

2007 
rok 

2007/ 
2002 

1. Dochody budżetowe 1 121 zł 1 156 zł 1 418 zł 1 495 zł 1 824 zł 1 866 zł 166,5%

2. Wydatki budżetowe 1 078 zł 1 166 zł 1 337 zł 1 713 zł 2 000 zł 1 889 zł 175,3%

3. Dochody gmin w 
przeliczeniu na 1 
mieszkańca w całym 
kraju * 

1 414 zł 1 424 zł 1 591 zł 1 808 zł 2 040 zł 2 082 zł x 

4. Dynamika dochodu 
gminy Krotoszyn w 
dochodach kraju (poz.1 / 
poz.3 x 100%) 

79,28% 81,18% 89,13% 82,69% 89,41% 89,65% x 

         
* dane Ministerstwa Finansów      

 

Godnym podkreślenia jest fakt stałego wzrostu udziału wydatków majątkowych  

w wydatkach ogółem, wydatki te w ciągu ostatnich 6 lat (20002 – 2007) wzrosły aż o 133,8 % 

(z 5.493.686 zł w 2002 roku do 12.846.197 zł w 2007 roku), gdy w tym samym czasie 

wydatki bieżące wzrosły tylko o 64,9 % a dochody ogółem wzrosły o 64,8 %. 

Pozytywnie należy ocenić również, w perspektywie ostatnich lat prowadzenie 

równomiernego rozdziału inwestycji gminnych. Wielkość inwestycji na „wsi” i w „mieście” 



w latach 2002 – 2007 oraz planowana na 2008 była zbliżona do liczby mieszkańców 

zamieszkałych na wsi i w mieście. Wydatki te są bliskie strukturze zameldowania ludności 

Miasta i Gminy Krotoszyn, gdzie w mieście Krotoszyn zameldowanych jest 72,4 % ogółu 

ludności, a w gminie 27,6 %, co ilustruje poniższe zestawienie: 

Razem lata 2002 - 
2007 Plan na 2008 Ogółem lata 2002 - 

2008 Lp. Wyszczególnienie 
w zł w % w zł w % w zł w % 

1. Realizowane bezpośrednio na wsi 16 601 109 23,1% 2 232 935 11,1% 18 834 044 20,5%
2. Realizowane w Krotoszynie, ale 

dotyczące całej gminy 4 376 431 6,1% 660 089 3,3% 5 036 520 5,5%

3. Razem realizowane na rzecz wsi 20 977 540 29,2% 2 893 024 14,3% 23 870 564 26,0%
4. Realizowane w mieście, dotyczące 

wyłącznie Krotoszyna  50 766 273 70,8% 17 303 701 85,7% 68 069 974 74,0%

Razem  71 743 813 100,0% 20 196 725 100,0% 91 940 538 100,0%

 
Dobrą sytuację finansową Miasta i Gminy Krotoszyn potwierdzają również 

porównania z innymi samorządami – w grupie gmin powyżej 15 tys. mieszkańców, co 

ilustrują poniższe zestawienia (opracowane na podstawie danych Ministerstwa Finansów): 

1) udział dochodów bieżących w dochodach ogółem - im wskaźnik jest wyższy tym mniej 
samorząd przeznacza na inwestycje 

      

Lp. Samorząd (nr gminy) 2004 rok 2005 rok 2006 rok średnia z lat 
2004 - 2006 

1. ŚREDNIA GMIN pow. 15 tys. mieszkańców 96,2% 93,9% 92,9% 94,3% 

2. Krotoszyn (3012043) 97,9% 95,1% 91,2% 94,7% 

3. Jarocin (3006023) 97,3% 96,2% 94,7% 96,1% 

4. Śrem (3026043) 96,9% 96,4% 95,8% 96,4% 

5. Gostyń (3004023) 97,6% 96,2% 96,0% 96,6% 

6. Milicz (0213033) 95,4% 98,1% 96,2% 96,6% 

7. Pleszew (3020063) 97,4% 97,4% 97,6% 97,5% 

8. Ostrzeszów (3018073) 98,0% 98,3% 96,1% 97,5% 

9. Kępno (3008033) 96,6% 91,9% 89,0% 92,5% 

10. Rawicz (3022053) 99,9% 96,3% 93,6% 96,6% 

11. Września (3030053) 93,1% 97,2% 96,9% 95,7% 

12. Środa Wlkp.  (3025043) 97,2% 98,0% 96,5% 97,2% 
 



2) obciążenie wydatków bieżących wydatkami na wynagrodzenia i pochodne - im wskaźnik 
jest niższy tym sytuacja finansowa samorządu jest korzystniejsza 

      

Lp. Samorząd (nr gminy) 2004 rok 2005 rok 2006 rok średnia z lat 
2004 - 2006 

1. ŚREDNIA GMIN pow. 15 tys. mieszkańców 54,3% 51,8% 48,3% 51,5% 

2. Krotoszyn (3012043) 47,7% 46,1% 43,1% 45,6% 

3. Jarocin (3006023) 45,9% 48,1% 41,0% 45,0% 

4. Śrem (3026043) 56,0% 52,7% 48,6% 52,4% 

5. Gostyń (3004023) 56,8% 52,7% 47,9% 52,5% 

6. Milicz (0213033) 51,2% 47,9% 44,7% 47,9% 

7. Pleszew (3020063) 54,2% 53,5% 49,1% 52,3% 

8. Ostrzeszów (3018073) 58,0% 56,9% 52,0% 55,6% 

9. Kępno (3008033) 57,6% 53,4% 50,6% 53,9% 

10. Rawicz (3022053) 57,0% 55,5% 50,5% 54,3% 

11. Września (3030053) 52,6% 50,8% 45,7% 49,7% 

12. Środa Wlkp.  (3025043) 53,3% 50,2% 45,7% 49,7% 
 

3) udział wydatków majątkowych w wydatkach ogółem - im wskaźnik jest wyższy tym 
więcej samorząd przeznacza na rozwój 

      

Lp. Samorząd (nr gminy) 2004 
rok 2005 rok 2006 

rok 
średnia z lat 
2004 - 2006 

1. ŚREDNIA GMIN pow. 15 tys. mieszkańców 15,6% 16,7% 18,7% 17,0% 

2. Krotoszyn (3012043) 14,3% 25,0% 26,4% 21,9% 

3. Jarocin (3006023) 30,5% 28,7% 24,9% 28,0% 

4. Śrem (3026043) 11,5% 14,7% 12,9% 13,0% 

5. Gostyń (3004023) 15,7% 15,9% 22,5% 18,0% 

6. Milicz (0213033) 12,1% 16,9% 21,1% 16,7% 

7. Pleszew (3020063) 18,3% 11,3% 16,4% 15,3% 

8. Ostrzeszów (3018073) 14,7% 15,4% 14,0% 14,7% 

9. Kępno (3008033) 21,3% 31,8% 18,8% 24,0% 

10. Rawicz (3022053) 22,2% 17,2% 19,8% 19,7% 

11. Września (3030053) 4,2% 5,4% 14,6% 8,1% 

12. Środa Wlkp.  (3025043) 6,6% 10,9% 20,6% 12,7% 



4) udział nadwyżki operacyjnej w dochodach ogółem - im wskaźnik jest wyższy tym sytuacja 
finansowa samorządu jest korzystniejsza 

      

Lp. Samorząd (nr gminy) 2004 rok 2005 rok 2006 rok średnia z lat 
2004 - 2006 

1. ŚREDNIA GMIN pow. 15 tys. mieszkańców 11,0% 9,8% 9,4% 10,1% 

2. Krotoszyn (3012043) 15,9% 9,2% 10,5% 11,9% 

3. Jarocin (3006023) 22,2% 22,2% 13,7% 19,4% 

4. Śrem (3026043) 9,1% 7,4% 6,4% 7,6% 

5. Gostyń (3004023) 13,1% 14,8% 19,2% 15,7% 

6. Milicz (0213033) 7,0% 6,3% 7,6% 7,0% 

7. Pleszew (3020063) 20,5% 7,4% 6,4% 11,4% 

8. Ostrzeszów (3018073) 10,9% 11,7% 8,4% 10,3% 

9. Kępno (3008033) 18,3% 14,8% 12,0% 15,0% 

10. Rawicz (3022053) 20,4% 18,9% 16,0% 18,4% 

11. Września (3030053) 3,4% 8,4% 10,2% 7,3% 

12. Środa Wlkp.  (3025043) 12,3% 13,1% 5,5% 10,3% 
 

5) dochody bieżące na mieszkańca - im dochody są wyższe tym sytuacja finansowa samorządu 
jest korzystniejsza 

      

Lp. Samorząd (nr gminy) 2004 rok 2005 rok 2006 rok średnia z lat 
2004 - 2006 

1. ŚREDNIA GMIN pow. 15 tys. mieszkańców 1 469 zł 1 619 zł 1 819 zł 1 636 zł 

2. Krotoszyn (3012043) 1 376 zł 1 431 zł 1 667 zł 1 491 zł 

3. Jarocin (3006023) 1 380 zł 1 571 zł 1 665 zł 1 539 zł 

4. Śrem (3026043) 1 296 zł 1 429 zł 1 612 zł 1 446 zł 

5. Gostyń (3004023) 1 417 zł 1 606 zł 1 931 zł 1 651 zł 

6. Milicz (0213033) 1 471 zł 1 593 zł 1 789 zł 1 618 zł 

7. Pleszew (3020063) 1 620 zł 1 548 zł 1 690 zł 1 619 zł 

8. Ostrzeszów (3018073) 1 334 zł 1 476 zł 1 608 zł 1 473 zł 

9. Kępno (3008033) 1 574 zł 1 700 zł 1 806 zł 1 693 zł 

10. Rawicz (3022053) 1 348 zł 1 504 zł 1 669 zł 1 507 zł 

11. Września (3030053) 1 210 zł 1 341 zł 1 559 zł 1 370 zł 

12. Środa Wlkp.  (3025043) 1 450 zł 1 648 zł 1 762 zł 1 620 zł 



6) wydatki bieżące na mieszkańca - im wydatki są niższe tym sytuacja finansowa samorządu 
jest korzystniejsza, gdyż więcej przeznacza na rozwój 

      

Lp. Samorząd (nr gminy) 2004 rok 2005 rok 2006 rok średnia z lat 
2004 - 2006 

1. ŚREDNIA GMIN pow. 15 tys. mieszkańców 1 294 zł 1 443 zł 1 618 zł 1 452 zł 

2. Krotoszyn (3012043) 1 153 zł 1 293 zł 1 475 zł 1 307 zł 

3. Jarocin (3006023) 1 065 zł 1 208 zł 1 425 zł 1 233 zł 

4. Śrem (3026043) 1 174 zł 1 320 zł 1 504 zł 1 333 zł 

5. Gostyń (3004023) 1 228 zł 1 359 zł 1 545 zł 1 377 zł 

6. Milicz (0213033) 1 363 zł 1 492 zł 1 648 zł 1 501 zł 

7. Pleszew (3020063) 1 279 zł 1 430 zł 1 578 zł 1 429 zł 

8. Ostrzeszów (3018073) 1 186 zł 1 230 zł 1 467 zł 1 294 zł 

9. Kępno (3008033) 1 276 zł 1 427 zł 1 563 zł 1 422 zł 

10. Rawicz (3022053) 1 072 zł 1 210 zł 1 384 zł 1 222 zł 

11. Września (3030053) 1 166 zł 1 225 zł 1 394 zł 1 262 zł 

12. Środa Wlkp.  (3025043) 1 265 zł 1 428 zł 1 662 zł 1 452 zł 
 

7) wydatki majątkowe na mieszkańca - im wydatki są wyższe tym sytuacja finansowa 
samorządu jest korzystniejsza, gdyż więcej przeznacza na rozwój 

      

Lp. Samorząd (nr gminy) 2004 rok 2005 rok 2006 rok średnia z lat 
2004 - 2006 

1. ŚREDNIA GMIN pow. 15 tys. mieszkańców 254 zł 308 zł 396 zł 319 zł 

2. Krotoszyn (3012043) 193 zł 431 zł 530 zł 385 zł 

3. Jarocin (3006023) 468 zł 486 zł 473 zł 476 zł 

4. Śrem (3026043) 152 zł 227 zł 223 zł 201 zł 

5. Gostyń (3004023) 228 zł 256 zł 448 zł 311 zł 

6. Milicz (0213033) 187 zł 304 zł 441 zł 311 zł 

7. Pleszew (3020063) 286 zł 183 zł 309 zł 259 zł 

8. Ostrzeszów (3018073) 205 zł 236 zł 240 zł 227 zł 

9. Kępno (3008033) 345 zł 664 zł 361 zł 457 zł 

10. Rawicz (3022053) 306 zł 251 zł 341 zł 299 zł 

11. Września (3030053) 52 zł 71 zł 238 zł 120 zł 

12. Środa Wlkp.  (3025043) 89 zł 174 zł 432 zł 232 zł 



8) nadwyżka operacyjna na mieszkańca - im nadwyżka jest wyższa tym sytuacja finansowa 
samorządu jest korzystniejsza 

      

Lp. Samorząd (nr gminy) 2004 rok 2005 rok 2006 rok średnia z lat 
2004 - 2006 

1. ŚREDNIA GMIN pow. 15 tys. mieszkańców 176 zł 176 zł 201 zł 184 zł 

2. Krotoszyn (3012043) 223 zł 138 zł 193 zł 185 zł 

3. Jarocin (3006023) 315 zł 362 zł 240 zł 306 zł 

4. Śrem (3026043) 122 zł 109 zł 108 zł 113 zł 

5. Gostyń (3004023) 190 zł 247 zł 387 zł 275 zł 

6. Milicz (0213033) 108 zł 102 zł 141 zł 117 zł 

7. Pleszew (3020063) 341 zł 118 zł 111 zł 190 zł 

8. Ostrzeszów (3018073) 148 zł 176 zł 141 zł 155 zł 

9. Kępno (3008033) 299 zł 273 zł 243 zł 272 zł 

10. Rawicz (3022053) 276 zł 295 zł 285 zł 285 zł 

11. Września (3030053) 44 zł 116 zł 164 zł 108 zł 

12. Środa Wlkp.  (3025043) 184 zł 220 zł 100 zł 168 zł 
 

Z analizy danych zawartych w tych zestawieniach można wyciągnąć następujące 

wnioski: 

1) Krotoszyn posiada jeden z najniższych wskaźników udziału wynagrodzeń  

z pochodnymi w wydatkach (średnia gmina w kraju 48,3 % a w Krotoszynie 

43,1 %), co oznacza, że przeznaczamy najwięcej środków na wydatki 

rozwojowe, 

2) Krotoszyn należy do gmin najwięcej inwestującej, gdyż średnia w kraju  

w 2006 roku wynosiła 18,7 % (za ostatnie 3 lata – 17,0 %), a u nas 26,4 %  

(za ostatnie 3 lata – 21,9 %), czyli wydawaliśmy na wydatki rozwojowe o ponad 

30 % więcej niż inne gminy, 

3) Krotoszyn posiadał w latach 2004 – 2006 wyższą kwotę nadwyżki operacyjnej 

niż średnia w kraju (10,1 %), a u nas było to 11,9 % czyli było to o 18 % więcej, 

4) w latach 2004 – 2006 następował stały wzrost dochodów bieżących na  

1 mieszkańca (z 1.376 zł  w 2004 roku do 1.667 zł w 2006 roku), który  

w 2006 roku osiągnął poziom takich miast jak: Jarocin, Śrem, Pleszew i Rawicz, 



5) Krotoszyn w zakresie działalności bieżącej wydaje na 1 mieszkańca mniej niż 

średnia gmina w kraju, która średnia miała 1.452 zł na 1 mieszkańca, a u nas 

było to 1.307 zł, czyli o 10 % mniej, co potwierdza, że należymy do grupy gmin 

najwięcej inwestujących, co potwierdza wskaźnik wydatków majątkowych na  

1 mieszkańca, gdyż w latach 2004 – 2006 średnia gmina wydawała 319 zł,  

a Krotoszyn 385 zł, czyli o 21 % więcej. 

 

 

 

Skarbnik Gminy 

Grzegorz Galicki 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


